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bindende videresalgspriser og forbrugerpriser, herunder andre 
betingelser. 

Endvidere bestemmes, at salg af naturgas i forbindelse 
med levering til forbrugere med et aftag på over 300.000 m3 
pr. år undtages fra gas- og varmeprisudvalgets kompetence 
samt fra offentlighedsbestemmelsen. Det bemærkes, at priser 
og betingelser for leverancer til industri (procesenergi) alle- 
rede ved ændring af varmeforsyningsloven i 1982 generelt 
blev undtaget fra offentlighedsbestemmelsen, hvorved så- 
danne leverancer blev sidestillet med vilkårene for oliepro- 
dukter. 

Herudover fastsætter loven, at salg af naturgas til forbru- 
gere med et aftag på over 300.000 m3 pr. år varetages af 
naturgasdistributionsselskaberne efter ensartede, landsdæk- 
kende retningslinjer, som aftalt med Dansk Olie & Naturgas 
A/S, og som er godkendt af energiministeren. I tilfælde af 
manglende enighed fastsætter energiministeren retningslj-n- 
jerne. I tilfælde af uenighed om salget mellem Dansk Olie & 
Naturgas A/S og et eller flere af naturgasdistributionssel- 
skaberne eller såfremt energiministeren i øvrigt finder det 
nødvendigt, kan energiministeren inden for rammerne af 
disse retningslinjer træffe afgørelse herom. 

Endelig indeholder loven en meget vidtrækkende bemyn- 
digelse til energiministeren til i givet fald at gribe regulerende 
ind på næsten alle niveauer i naturgasprojektet. Det bestem- 
mes således, at energiministeren med virkning for Dansk 
Olie & Naturgas A/S og andre virksomheder, der driver 
anlæg til fremføring af naturgas, kan fastsætte regler eller 
træffe afgørelse om 
1) udbygning af naturgasnettet og forsyningspligt, herunder 

virksomhedernes planer herfor, og 
2) styring af virksomhedernes omkostninger. 

Ved lovforslagets 2. behandling blev der vedtaget ændringsfor- 
slag stillet af energiministeren, som udbyggede det oprindelige 
lovforslag med de ovenfor omtalte vidtgående beføjelser til energi- 
ministeren m.h.t. styring af naturgasprojektet. 


